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Հայաստանի հանրապետության 2011 թվականի մարդահամարի արդյունքներով

ՀՀ մշտական բնակչության բաշխումն ըստ ազգային կազմի, սեռի և տարիքի

/մարդ/

Ազգություն Ընդամենը
այդ թվում ըստ տարիքային խմբերի

0-9 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60+

ՀՀ -ընդամենը 3,018,854 387,501 411,712 564,163 410,426 388,024 412,290 444,738
այդ թվում՝
Հայ 2,961,801 379,155 403,277 553,964 402,434 380,840 405,656 436,475
Եզդի 35,308 5,984 6,236 6,795 5,193 4,645 3,624 2,831
Ռուս 11,911 1,160 1,088 1,669 1,481 1,299 1,745 3,469
Ասորի 2,769 371 374 514 331 320 394 465
Հույն 900 79 71 112 121 100 121 296
Ուկրաինացի 1,176 65 55 101 131 167 199 458
Քուրդ 2,162 437 373 398 300 255 198 201
Վրացի 617 36 43 94 110 77 98 159
Պարսիկ 476 44 51 175 93 71 26 16
Լեհ 124 9 10 21 19 11 13 41
Բելառուս 214 10 7 18 25 23 34 97
Հրեա 127 18 11 18 9 10 15 46
Գերմանացի 67 5 7 3 8 12 16 16
Այլ 1,102 116 100 257 158 177 137 157
Հրաժարվել են

պատասխանել
100 12 9 24 13 17 14 11

ՀՀ-տղամարդ 1,448,052 206,9 213,396 276,006 197,187 180,566 190,283 183,620



94
այդ թվում՝
Հայ

1,422,268
202,37

5 208,998 270,847 193,458 177,427 187,703 181,460
Եզդի 17,757 3,355 3,260 3,447 2,500 2,272 1,718 1,205
Ռուս 3,815 609 569 788 614 365 403 467
Ասորի 1,357 204 184 282 174 155 190 168
Հույն 334 37 38 63 42 34 38 82

Ազգություն Ընդամենը
այդ թվում ըստ տարիքային խմբերի

0-9 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60+

Ուկրաինացի 207 29 27 25 32 25 25 44
Քուրդ 1,089 242 195 216 154 117 84 81
Վրացի 231 18 27 48 49 31 34 24
Պարսիկ 295 27 26 100 66 51 15 10
Լեհ 33 6 4 8 4 2 2 7
Բելառուս 33 8 2 7 4 3 3 6
Հրեա 52 10 4 7 5 5 6 15
Գերմանացի 21 2 3 1 5 1 7 2
Այլ 518 65 53 157 76 71 49 47

Հրաժարվել են
պատասխանել 42 7 6 10 4 7 6 2
ՀՀ -կին

1,570,802
180,50

7 198,316 288,157 213,239 207,458 222,007 261,118
այդ թվում՝
Հայ 1,539,533 176,780 194,279 283,117 208,976 203,413 217,953 255,015
Եզդի 17,551 2,629 2,976 3,348 2,693 2,373 1,906 1,626
Ռուս 8,096 551 519 881 867 934 1,342 3,002
Ասորի 1,412 167 190 232 157 165 204 297
Հույն 566 42 33 49 79 66 83 214
Ուկրաինացի 969 36 28 76 99 142 174 414
Քուրդ 1,073 195 178 182 146 138 114 120
Վրացի 386 18 16 46 61 46 64 135



Պարսիկ 181 17 25 75 27 20 11 6
Լեհ 91 3 6 13 15 9 11 34
Բելառուս 181 2 5 11 21 20 31 91
Հրեա 75 8 7 11 4 5 9 31
Գերմանացի 46 3 4 2 3 11 9 14
Այլ 584 51 47 100 82 106 88 110
Հրաժարվել են

պատասխանել 58 5 3 14 9 10 8 9



Հայաստանի Հանրապետության 2011 թվականի մարդահամարի արդյունքներով

ՀՀ մշտական բնակչության բաշխումն ըստ ազգային կազմի, սեռի և մայրենի լեզվի

/մարդ/

Ազգություն Ընդա-
մենը

Մայրենի լեզուն
Հայերեն Եզդիե-

րեն
Ռուսե-

րեն
Ասորե-

րեն
Հունա-

րեն
Ուկրաի
ներեն

Քրդե-
րեն

Լեհե-
րեն

Բելո-
ռուսե-
րեն

Վրա-
ցերեն

Եբրա-
յերեն

Անգ-
լերեն

Ֆրան-
սերեն

Գերմա-
ներեն

Պարս-
կերեն

Այլ Հրա-
ժարվել
են պա-
տաս-
խանել

ՀՀ 3,018,85
4

2,956,615 30,97
3

23,48
4

2,40
2

332 733 2,03
0

64 107 455 14 491 94 85 397 54
9

29

Հայեր 2,961,801 2,948,7
66

249 11,862 124 78 106 22 21 21 14 5 357 44 33 4 88 7

Եզդիներ 35,308 4,271 30,62
8

79 1 0 0 323 0 0 0 0 2 0 0 0 4 0

Ռուսներ 11,911 1,372 47 10,466 5 2 6 1 2 1 0 0 2 0 0 0 6 1
Ասորիներ 2,769 418 2 81 2,26

5
0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Հույներ 900 557 3 88 1 249 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Ուկրաինա-
ցիներ 1,176 208 0 357 1 2 606 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0
Քրդեր 2,162 406 39 24 2 0 0 1,68

4
0 0 0 0 0 0 4 0 3 0

Լեհեր 124 52 0 32 0 0 2 0 35 0 0 0 1 0 0 0 2 0
Բելոռուսներ 214 41 0 85 0 0 3 0 0 85 0 0 0 0 0 0 0 0
Վրացիներ 617 94 0 75 0 1 0 0 0 0 440 0 6 0 1 0 0 0
Հրեաներ 127 87 0 31 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0
Գերմանա-
ցիներ 67 19 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 20 0 0 0
Պարսիկներ 476 41 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 8 26 0 393 4 0
Այլ 1,102 225 2 267 2 0 7 0 5 0 1 0 106 24 27 0 429 7

Հրաժարվել են
պատասխանել 100 58 0 17 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 14



/մարդ/

Ազգություն Ընդամենը

Մայրենի լեզուն

Հայերեն Եզդիե-
րեն

Ռուսե-
րեն

Ասորե-
րեն

Հունա-
րեն

Ուկրաի-
ներեն

Քրդե-
րեն

Լեհե-
րեն

Բելոռու-
սերեն

Վրացե-
րեն

Եբրա-
յերեն

Անգլե-
րեն

Ֆրանսե-
րեն

Գերմա-
ներեն

Պարսկեր
են

Այլ

Հրաժար-
վել են պա-

տաս-
խանել

Տղամարդիկ 1,448,052 1,420,964 15,666 7,934 1,175 123 94 1,014 25 18 175 8 220 50 34 246
29
3 13

Հայ
1,422,26

8 1,417,413 128 4372 49 30 29 8 12 10 7 3 131 16 14 1 41 4
Եզդի 17,757 2,066 15,497 28 1 0 0 163 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0
Ռուս 3,815 518 17 3,276 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Ասորի 1,357 211 0 25 1,120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Հույն 334 220 2 19 1 91 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Ուկրաինացի 207 75 0 66 1 1 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Քուրդ 1,089 208 20 11 2 0 0 843 0 0 0 0 0 0 2 0 3 0
Լեհ 33 14 0 6 0 0 0 0 11 0 0 0 1 0 0 0 1 0
Բելոռուս 33 14 0 11 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0
Վրացի 231 38 0 21 0 0 0 0 0 0 167 0 5 0 0 0 0 0
Հրեա 52 39 0 8 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0
Գերմանացի 21 6 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 9 0 0 0
Պարսիկ 295 24 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 16 0 245 4 0

Այլ 518 91 0 83 1 0 0 0 1 0 1 0 75 18 9 0
23
6 3

Հրաժարվել են
պատասխանել 42 27 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 5

Կանայք 1,570,802 1,535,651 15,307 15,550 1,227 209 639 1,016 39 89 280 6 271 44 51 151 256 16

Հայ
1,539,53

3 1,531,353 121 7,490 75 48 77 14 9 11 7 2 226 28 19 3 47 3
Եզդի 17,551 2,205 15,131 51 0 0 0 160 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0
Ռուս 8,096 854 30 7,190 5 1 5 1 1 1 0 0 2 0 0 0 6 0
Ասորի 1,412 207 2 56 1,145 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Հույն 566 337 1 69 0 158 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ուկրաինացի 969 133 0 291 0 1 542 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0



Քուրդ 1,073 198 19 13 0 0 0 841 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0
Լեհ 91 38 0 26 0 0 2 0 24 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Բելոռուս 181 27 0 74 0 0 3 0 0 77 0 0 0 0 0 0 0 0
Վրացի 386 56 0 54 0 1 0 0 0 0 273 0 1 0 1 0 0 0
Հրեա 75 48 0 23 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0

/մարդ/

Ազգություն Ընդամենը

Մայրենի լեզուն

Հայերեն
Եզդիե-

րեն
Ռուսե-

րեն
Ասորե-

րեն
Հունա-

րեն
Ուկրաի-

ներեն
Քրդե-

րեն
Լեհե-
րեն

Բելոռու-
սերեն

Վրացե-
րեն

Եբրա-
յերեն

Անգլե-
րեն

Ֆրանսե-
րեն

Գերմա-
ներեն

Պարսկեր
են Այլ

Հրաժար-
վել են պա-

տաս-
խանել

Գերմանացի 46 13 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 11 0 0 0

Պարսիկ 181 17 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 4 10 0 148 0 0

Այլ 584 134 2 184 1 0 7 0 4 0 0 0 31 6 18 0
19
3 4

Հրաժարվել են
պատասխանել 58 31 0 11 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 9



Հայաստանի Հանրապետության 2011 թվականի մարդահամարի արդյունքներով

ՀՀ մշտական բնակչությունն ըստ ազգության, սեռի և այլ լեզվի, որին ազատ տիրապետում է
/մարդ/

Ազգությունը Ընդամեն
ը

Այլ լեզու, որին ազատ տիրապետում է

Չե
ն 

տ
իր

ա
պ

ետ
ու

մ

Հ
ա

յե
րե

ն

Ե
զդ

իե
րե

ն

Ռ
ու

սե
րե

ն

Ա
սո

րե
րե

ն

Հ
ու

նա
րե

ն

Ո
ւկ

րա
ին

եր
են

Ք
րդ

եր
են

Վ
րա

ցե
րե

ն

Ա
նգ

լե
րե

ն

Ֆ
րա

նս
եր

են

Գ
եր

մա
նե

րե
ն

Պ
ա

րս
կե

րե
ն

Ա
յլ

ՀՀ 3,018,854 43,420 5,370 1,591,246 1,468 2,136 1,151
1,30

9 6,151 107,922 10,106 6,342
4,39

6 10,339 1,227,498

Հայ 2,961,801 7,486 3,026 1,585,567 1,365 1,996 1,006 956 5,974 107,013 10,056 6,216 4,352 10,113 1,216,675

Եզդի 35,308 26,524 2,317 2,022 10 5 6 16 85 47 9 22 3 13 4,229

Ռուս 11,911 5,317 17 1,026 8 7 56 0 25 349 15 70 0 47 4,974

Ասորի 2,769 1,126 0 1,193 82 0 1 2 4 13 0 1 1 2 344

Քուրդ 2,162 1,520 6 59 0 0 0 333 2 4 0 1 9 21 207

Ուկրաինացի 1,176 487 0 408 0 1 72 2 3 23 1 4 1 4 170

Հույն 900 223 1 343 3 125 1 0 0 29 2 0 1 5 167

Վրացի 617 129 0 147 0 0 0 0 57 12 1 2 0 7 262

Պարսիկ 476 127 1 34 0 0 2 0 0 184 1 0 28 17 82

Այլ 1,634 474 2 402 0 1 7 0 1 242 21 25 1 109 349
Հրաժարվել են

պատասխանել 100 7 0 45 0 1 0 0 0 6 0 1 0 1 39

Տղամարդ 1,448,052 18,985
2,59

6 792,738 616 907 495 634 2,284 37,379 2,978 1,983 2,118 4,415 579,924

Հայ 1,422,268 2,668 1,414 790,331 571 867 466 447 2,223 36,961 2,956 1,932 2,087 4,327 575,018

Եզդի 17,757 13,308 1,171 1,003 3 4 3 8 33 20 4 16 2 7 2,175

Ռուս 3,815 1,311 6 352 3 0 13 0 7 113 1 21 0 9 1,979

Ասորի 1,357 550 0 587 38 0 0 1 1 4 0 1 1 0 174

Քուրդ 1,089 747 4 26 0 0 0 177 1 2 0 1 8 12 111

Ուկրաինացի 207 64 0 78 0 0 8 1 2 5 1 1 0 0 47

Հույն 334 79 1 134 1 35 0 0 0 10 1 0 0 2 71



Վրացի 231 32 0 61 0 0 0 0 17 2 0 0 0 6 113

/մարդ/

Ազգությունը Ընդամեն
ը

Այլ լեզու, որին ազատ տիրապետում է
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Պարսիկ 295 89 0 13 0 0 2 0 0 101 1 0 20 11 58
Հրաժարվել են

պատասխանել 42 2 0 19 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 17

Կին 1,570,802 24,435 2,774 798,508 852 1,229 656 675
3,86

7 70,543 7,128
4,35

9 2,278 5,924 647,574

Հայ 1,539,533 4,818 1,612 795,236 794 1,129 540 509 3,751 70,052 7,100 4,284 2,265 5,786 641,657

Եզդի 17,551 13,216 1,146 1,019 7 1 3 8 52 27 5 6 1 6 2,054

Ռուս 8,096 4,006 11 674 5 7 43 0 18 236 14 49 0 38 2,995

Ասորի 1,412 576 0 606 44 0 1 1 3 9 0 0 0 2 170

Քուրդ 1,073 773 2 33 0 0 0 156 1 2 0 0 1 9 96

Ուկրաինացի 969 423 0 330 0 1 64 1 1 18 0 3 1 4 123

Հույն 566 144 0 209 2 90 1 0 0 19 1 0 1 3 96

Վրացի 386 97 0 86 0 0 0 0 40 10 1 2 0 1 149

Պարսիկ 181 38 1 21 0 0 0 0 0 83 0 0 8 6 24

Այլ 977 339 2 268 0 0 4 0 1 85 7 14 1 68 188
Հրաժարվել են

պատասխանել 58 5 0 26 0 1 0 0 0 2 0 1 0 1 22


